
UCHWAŁA NR XXI/153/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2019 rok

Na podstawie art. 20, art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz.U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 1, 5 i 6 oraz art.220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn. zm.), 
na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zmniejszeniu 
planowanych dochodów o kwotę 15.102.770 zł, w tym:

1) dochodów bieżących o kwotę 24.662 zł,

2) dochodów majątkowych o kwotę 15.078.108 zł;
zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały,

§ 2. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zmniejszeniu 
planowanych wydatków o kwotę 68.598.449 zł, w tym: 

1) wydatków majątkowych o kwotę 36.718.398 zł, z tego na:
inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 36.718.398 zł, w tym na:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 
20.775.395 zł;

2) wydatków bieżących o kwotę 31.880.051 zł, z tego na:

a) wydatki jednostek budżetowych o kwotę 30.693.705 zł, z tego na:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.205.350 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 28.488.355 zł,

b) dotacje na zadania bieżące o kwotę 1.100.000 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 52.000 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 34.346 zł;
zgodnie z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Po zmianach określonych w § 1 i 2 postanawia się ustalić nadwyżkę budżetową na kwotę 
145.705.525 zł i przeznaczyć na realizację wydatków majątkowych w 2020 roku i następnych latach 
budżetowych, a kwotę rozchodów budżetu ustalić na kwotę 145.705.525 zł, zgodnie z treścią załączników 
nr 3 i 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2019 rok, polegających 
na przeniesieniu planowanych wydatków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach 
wydatków przeznaczonych na zadania własne i pomoc finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmiany planowanej wartości dotacji z budżetu, określając ją na kwotę 68.640.079 zł oraz 
zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały nr XIII/79/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2019 rok 
z późn.zm., nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały nr XIII/79/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2019 rok z późn.zm., zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Arkadiusz Chęciński

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/153/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan dochodów budżetu na 2019 rok - zmiana

Rodzaj zadania: Poroz. z JST w zł

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 10 888 345,00 0,00 0,00 10 888 345,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

600 Transport i łączność 761 524 423,00 -24 662,00 0,00 761 499 761,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

117 391,00 -24 662,00 0,00 92 729,00

761 524 423,00 -24 662,00 0,00 761 499 761,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

117 391,00 -24 662,00 0,00 92 729,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

116 464,00 -23 735,00 0,00 92 729,00

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 1



2009

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

927,00 -927,00 0,00 0,00

bieżące razem: 1 174 209 136,00 -24 662,00 0,00 1 174 184 474,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

117 391,00 -24 662,00 0,00 92 729,00

majątkowe

600 Transport i łączność 26 232 083,00 -15 078 108,00 0,00 11 153 975,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

20 336 405,00 -15 078 108,00 0,00 5 258 297,00

26 232 083,00 -15 078 108,00 0,00 11 153 975,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

20 336 405,00 -15 078 108,00 0,00 5 258 297,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

19 598 362,00 -14 340 065,00 0,00 5 258 297,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625

738 043,00 -738 043,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 26 232 083,00 -15 078 108,00 0,00 11 153 975,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

20 336 405,00 -15 078 108,00 0,00 5 258 297,00

Ogółem: 1 211 329 564,00 -15 102 770,00 0,00 1 196 226 794,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

20 453 796,00 -15 102 770,00 0,00 5 351 026,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/153/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan wydatków budżetu na 2019 rok - zmiana

Rodzaj zadania: Poroz. z JST w zł

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 15 112 219 15 112 219 15 112 219 0 15 112 219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po zmianach 15 112 219 15 112 219 15 112 219 0 15 112 219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 986 985 828 903 271 609 901 715 491 29 074 550 872 640 941 1 200 000 229 043 127 075 0 0 83 714 219 83 714 219 28 384 460 0 0
zmniejszenie -39 152 704 -10 097 511 -10 063 165 -230 000 -9 833 165 0 0 -34 346 0 0 -29 055 193 -29 055 193 -20 775 395 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 Transport i łączność

po zmianach 947 833 124 893 174 098 891 652 326 28 844 550 862 807 776 1 200 000 229 043 92 729 0 0 54 659 026 54 659 026 7 609 065 0 0
przed zmianą 1 150 000 1 100 000 1 100 000 150 000 950 000 0 0 0 0 0 50 000 50 000 0 0 0
zmniejszenie -1 030 000 -980 000 -980 000 -130 000 -850 000 0 0 0 0 0 -50 000 -50 000 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60002 Infrastruktura kolejowa

po zmianach 120 000 120 000 120 000 20 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 950 786 540 893 054 180 891 590 791 28 924 550 862 666 241 1 200 000 229 043 34 346 0 0 57 732 360 57 732 360 28 384 460 0 0
zmniejszenie -33 061 741 -4 224 346 -4 190 000 -100 000 -4 090 000 0 0 -34 346 0 0 -28 837 395 -28 837 395 -20 775 395 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 917 724 799 888 829 834 887 400 791 28 824 550 858 576 241 1 200 000 229 043 0 0 0 28 894 965 28 894 965 7 609 065 0 0
przed zmianą 3 249 679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 249 679 3 249 679 0 0 0
zmniejszenie -833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -833 -833 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60015

Drogi publiczne w miastach na 
prawach powiatu (w rozdziale nie 

ujmuje się wydatków na drogi 
gminne)

po zmianach 3 248 846 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 248 846 3 248 846 0 0 0
przed zmianą 18 374 533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 374 533 18 374 533 0 0 0
zmniejszenie -123 851 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -123 851 -123 851 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 18 250 682 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 250 682 18 250 682 0 0 0
przed zmianą 13 075 076 9 117 429 9 024 700 0 9 024 700 0 0 92 729 0 0 3 957 647 3 957 647 0 0 0
zmniejszenie -4 936 279 -4 893 165 -4 893 165 0 -4 893 165 0 0 0 0 0 -43 114 -43 114 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60095 Pozostała działalność

po zmianach 8 138 797 4 224 264 4 131 535 0 4 131 535 0 0 92 729 0 0 3 914 533 3 914 533 0 0 0
przed zmianą 9 988 662 300 000 300 000 0 300 000 0 0 0 0 0 9 688 662 9 688 662 0 0 0
zmniejszenie -400 000 -300 000 -300 000 0 -300 000 0 0 0 0 0 -100 000 -100 000 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 9 588 662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 588 662 9 588 662 0 0 0
przed zmianą 5 247 605 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 247 605 5 247 605 0 0 0
zmniejszenie -100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100 000 -100 000 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej

po zmianach 5 147 605 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 147 605 5 147 605 0 0 0
przed zmianą 985 507 300 000 300 000 0 300 000 0 0 0 0 0 685 507 685 507 0 0 0
zmniejszenie -300 000 -300 000 -300 000 0 -300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70095 Pozostała działalność

po zmianach 685 507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 685 507 685 507 0 0 0
710 Działalność usługowa przed zmianą 15 950 000 10 600 000 10 600 000 150 000 10 450 000 0 0 0 0 0 5 350 000 5 350 000 0 0 0

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 1



zmniejszenie -15 610 000 -10 400 000 -10 400 000 0 -10 400 000 0 0 0 0 0 -5 210 000 -5 210 000 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
po zmianach 340 000 200 000 200 000 150 000 50 000 0 0 0 0 0 140 000 140 000 0 0 0
przed zmianą 400 000 400 000 400 000 0 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -400 000 -400 000 -400 000 0 -400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 15 550 000 10 200 000 10 200 000 150 000 10 050 000 0 0 0 0 0 5 350 000 5 350 000 0 0 0
zmniejszenie -15 210 000 -10 000 000 -10 000 000 0 -10 000 000 0 0 0 0 0 -5 210 000 -5 210 000 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71095 Pozostała działalność

po zmianach 340 000 200 000 200 000 150 000 50 000 0 0 0 0 0 140 000 140 000 0 0 0
przed zmianą 900 000 900 000 0 0 0 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -900 000 -900 000 0 0 0 -900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

730 Szkolnictwo wyższe i nauka

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 900 000 900 000 0 0 0 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -900 000 -900 000 0 0 0 -900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

73095 Pozostała działalność

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 34 407 014 31 801 198 31 516 198 14 288 593 17 227 605 200 000 85 000 0 0 0 2 605 816 2 605 816 0 0 0
zmniejszenie -9 175 036 -7 940 550 -7 688 550 -1 975 350 -5 713 200 -200 000 -52 000 0 0 0 -1 234 486 -1 234 486 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna

po zmianach 25 231 978 23 860 648 23 827 648 12 313 243 11 514 405 0 33 000 0 0 0 1 371 330 1 371 330 0 0 0
przed zmianą 339 866 0 0 0 0 0 0 0 0 0 339 866 339 866 0 0 0
zmniejszenie -284 486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -284 486 -284 486 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

po zmianach 55 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55 380 55 380 0 0 0
przed zmianą 402 000 202 000 197 000 0 197 000 0 5 000 0 0 0 200 000 200 000 0 0 0
zmniejszenie -295 000 -95 000 -90 000 0 -90 000 0 -5 000 0 0 0 -200 000 -200 000 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75025 Zgromadzenie związku 
metropolitalnego

po zmianach 107 000 107 000 107 000 0 107 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 21 255 227 19 189 277 19 109 277 14 078 593 5 030 684 0 80 000 0 0 0 2 065 950 2 065 950 0 0 0
zmniejszenie -3 844 350 -3 094 350 -3 047 350 -1 975 350 -1 072 000 0 -47 000 0 0 0 -750 000 -750 000 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75026 Urząd metropolitalny

po zmianach 17 410 877 16 094 927 16 061 927 12 103 243 3 958 684 0 33 000 0 0 0 1 315 950 1 315 950 0 0 0
przed zmianą 7 314 921 7 314 921 7 114 921 60 000 7 054 921 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -1 160 730 -1 160 730 -960 730 0 -960 730 -200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

po zmianach 6 154 191 6 154 191 6 154 191 60 000 6 094 191 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 5 095 000 5 095 000 5 095 000 150 000 4 945 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -3 590 470 -3 590 470 -3 590 470 0 -3 590 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75095 Pozostała działalność

po zmianach 1 504 530 1 504 530 1 504 530 150 000 1 354 530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 12 989 579 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 989 579 12 989 579 0 0 0
zmniejszenie -21 886 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21 886 -21 886 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 12 967 693 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 967 693 12 967 693 0 0 0
przed zmianą 6 330 354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 330 354 6 330 354 0 0 0
zmniejszenie -21 886 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21 886 -21 886 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 6 308 468 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 308 468 6 308 468 0 0 0
przed zmianą 12 520 572 2 490 000 2 490 000 0 2 490 000 0 0 0 0 0 10 030 572 10 030 572 0 0 0
zmniejszenie -3 338 823 -2 241 990 -2 241 990 0 -2 241 990 0 0 0 0 0 -1 096 833 -1 096 833 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

po zmianach 9 181 749 248 010 248 010 0 248 010 0 0 0 0 0 8 933 739 8 933 739 0 0 0
przed zmianą 20 000 20 000 20 000 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -20 000 -20 000 -20 000 0 -20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 300 000 300 000 300 000 0 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zmniejszenie -299 590 -299 590 -299 590 0 -299 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

po zmianach 410 410 410 0 410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
przed zmianą 6 729 819 750 000 750 000 0 750 000 0 0 0 0 0 5 979 819 5 979 819 0 0 0
zmniejszenie -1 654 730 -750 000 -750 000 0 -750 000 0 0 0 0 0 -904 730 -904 730 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

po zmianach 5 075 089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 075 089 5 075 089 0 0 0

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 2



przed zmianą 2 875 995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 875 995 2 875 995 0 0 0
zmniejszenie -192 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -192 103 -192 103 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach 2 683 892 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 683 892 2 683 892 0 0 0
przed zmianą 2 074 795 1 420 000 1 420 000 0 1 420 000 0 0 0 0 0 654 795 654 795 0 0 0
zmniejszenie -1 172 400 -1 172 400 -1 172 400 0 -1 172 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90095 Pozostała działalność

po zmianach 902 395 247 600 247 600 0 247 600 0 0 0 0 0 654 795 654 795 0 0 0
przed zmianą 1 104 007 499 956 767 886 951 621 689 43 513 143 908 108 546 4 705 079 314 043 127 075 0 0 147 239 613 147 239 613 28 384 460 0 0
zmniejszenie -68 598 449 -31 880 051 -30 693 705 -2 205 350 -28 488 355 -1 100 000 -52 000 -34 346 0 0 -36 718 398 -36 718 398 -20 775 395 0 0
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po zmianach 1 035 409 050 924 887 835 920 927 984 41 307 793 879 620 191 3 605 079 262 043 92 729 0 0 110 521 215 110 521 215 7 609 065 0 0

Wydatki ogółem 1 050 521 269 940 000 054 936 040 203 41 307 793 894 732 410 3 605 079 262 043 92 729 0 0 110 521 215 110 521 215 7 609 065 0 0

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/153/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2019 ROKU - ZMIANA

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

994 Przelewy na rachunki lokat 92 209 846 53 495 679 145 705 525

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/153/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 grudnia 2019 r.

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII
Kwota dotacji

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji budżetowej
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

A Razem Dotacje dla jednostki sektora finansów publicznych 68 640 079
I Razem Dotacje na zadania majątkowe 65 035 000
1 010 Razem Rolnictwo i łowiectwo 1 635 047

1.1 010 01010 Razem Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 635 047

1.1.1 010 01010 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa infrastruktury technicznej na terenie Gminy Ożarowice" 835 047

1.1.2 010 01010
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę 

infrastruktury wodociągowej w miejscowości Strzyżowice"
800 000

2 600 Razem Transport i łączność 25 628 761
2.1 600 60015 Razem Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 3 248 846

2.1.1 600 60015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wykonanie nawierzchni ul.Obrzeżna Północna w Mysłowicach" 912 697

2.1.2 600 60015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana nawierzchni na ul.Obrzeżna Zachodnia w Mysłowicach" 619 310

2.1.3 600 60015

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa dróg gminnych: Wiśniowej, Bukowej oraz 

powiatowych: 1-go Maja, Metalowców i Bytomskiej na terenie Miasta 
Świętochłowice"

334 421

2.1.4 600 60015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa połączenia pieszo-rowerowego Tychów z Kobiórem" 205 902

2.1.5 600 60015
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa drogi łączącej ul. Grota Roweckiego z ul. Oświęcimską 

wraz z budową mostów w Tychach"
337 839

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 1



2.1.6 600 60015
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana nawierzchni na wybranych odcinkach dróg powiatowych 

w Siemianowicach Śląskich - Al.Sportowców"
838 677

2.2 600 60016 Razem Drogi publiczne gminne 18 250 682

2.2.1 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Przebudowa ul.Katowickiej w związku z planowaną przez 
Tramwaje Śląskie S.A. przebudową torowiska tramwajowego"

2 000 000

2.2.2 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. "Poprawa bezpieczeństwa na drogach na terenie Gminy Ożarowice - 
II etap"

62 277

2.2.3 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa drogi (ul.Szkolna) w Sośnicowicach i Łanach Wielkich” 972 000

2.2.4 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa ul. Wyzwolenia" 855 374

2.2.5 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa ulicy Granicznej w Przyszowicach" 277 000

2.2.6 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa ścieżki rowerowej wraz z elementami drogi ul. Kolejowej 

w Imielinie"
1 200 000

2.2.7 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa ul.Dywizjonu 303 II w Knurowie" 573 159

2.2.8 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa II etapu ścieżki rowerowej relacji Kobiór - Tychy" 711 000

2.2.9 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa chodnika i oświetlenie ulicy Zabytkowej w Lędzinach" 340 000

2.2.10 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa drogi  łączącej osiedle Zośka z ulicą Piękną, Wesołą i 
Orzeską w Łaziskach Górnych"

600 000

2.2.11 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Modernizacja drogi gminnej w Sadowiu" 373 150

2.2.12 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Przebudowa ul.Południowej (od ul.Stara Droga do ul. 
Wodociągowej) w Mikołowie - etap I"

485 395

2.2.13 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej ul.Brzozowej w Żernicy" 573 159

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 2



2.2.14 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej ul.Leśnej w Pilchowicach" 208 317

2.2.15 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 618063S w Brzękowicach Wał" 427 000

2.2.16 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa drogi łączącej ul.Długą z ul.Knosały w Radzionkowie. 
Etap III"

1 007 392

2.2.17 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Knurów" 129 557

2.2.18 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana wiat przystankowych w Będzinie" 114 201

2.2.19 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa ulicy Gen.Ziętka boczna 44-54 w Mysłowicach" 952 767

2.2.20 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana nawierzchni na ul. Moniuszki, Kwiatowa, Różyckiego, 

Korfantego, Stokrotek, Podgórskiej, Górniczej w Mysłowicach"
1 750 000

2.2.21 600 60016

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Modernizacja infrastruktury autobusowo-tramwajowej na terenie 
Sosnowca - budowa i rozbudowa małych węzłów przesiadkowych i 

łączących je ścieżek rowerowych"

1 109 850

2.2.22 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Łącznik Bulwaru Czarnej Przemszy z Bulwarem Brynicy w 
Sosnowcu"

709 783

2.2.23 600 60016

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Rozbudowa układu drogowego w rejonie ul.: Górnicza, 

Bondkowskiego, Zamkowa, Nowaka, Gliwicka w Tarnowskich Górach - 
I etap ul. Nowaka"

185 555

2.2.24 600 60016
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa stacji rowerów miejskich w Porąbce, ul. 
Zagórska/Wiejska"

108 168

2.2.25 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przystań rowerowa wraz z drogą rowerową" 1 095 080

2.2.26 600 60016 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa ulicy Kasztanowej w Miedarach" 456 892

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 3



2.2.27 600 60016

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa dróg gminnych: Wiśniowej, Bukowej oraz 

powiatowych: 1-go Maja, Metalowców i Bytomskiej na terenie Miasta 
Świętochłowice"

973 606

2.3 600 60017 Razem Drogi wewnętrzne 350 000

2.3.1 600 60017

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego po starym śladzie ul. Wylotowej 
w Bieruniu przeznaczonego do aktywnego wypoczynku, rekreacji oraz 

turystyki"

350 000

2.4 600 60095 Razem Pozostała działalność 3 779 233

2.4.1 600 60095

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych, parkingów typu 

park & ride i bike & ride oraz ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-
rowerowych w ramach zadania "Zintegrowane punkty przesiadkowe A-

T-R/A-R w mieście Czeladź wraz z przedsięwzięciami 
towarzyszącymi"- etap I"

1 227 963

2.4.2 600 60095
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa centrum przesiadkowego przy placu kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Pyskowicach"

897 249

2.4.3 600 60095
Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłebiowskiej Metropolii
27 950

2.4.4 600 60095

Dotacje celowe na finansowanie zadań przekazanych do realizacji 
gminom członkowskim przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w 

drodze porozumień zawieranych pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. Dotacje obejmują zadania z zakresu mobilności miejskiej.

35 000

2.4.5 600 60095

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego wraz z budową gminnego 
parkingu i drogi dojazdowej, będącej połączeniem z drogą powiatową 

5901S ul. Gaikową w Bojszowach"

363 108

2.4.6 600 60095
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Promowanie zielonej mobilności na terenie Gminy Dąbrowa-
Górnicza - Etap I"

1 227 963

3 700 Razem Gospodarka mieszkaniowa 9 588 662
3.1 700 70004 Razem Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 5 147 605

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 4



3.1.1 700 70004
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku komunalnego w Lędzinach przy ul. 

Pokoju 106"
250 000

3.1.2 700 70004
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku komunalnego w Lędzinach przy ul. 

Pokoju 37"
250 000

3.1.3 700 70004

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa wraz z termomodernizacją budynków mieszkalnych 
przy ul. Stara Droga 2C oraz Stara Droga 2D w Mikołowie, działka nr 

ewidencyjny 3073/81."

454 605

3.1.4 700 70004
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, w tym 
komunalnych będących własnością gminy - Gostyń ul.Pszczyńska 370"

300 000

3.1.5 700 70004
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Likwidacja niskiej emisji w budynkach wielorodzinnych na terenie 

Miasta Zabrze"
3 638 000

3.1.6 700 70004
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Zamkowa 12 w 
Będzinie"

255 000

3.2 700 70005 Razem Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 755 550

3.2.1 700 70005
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków komunalnych wraz ze 
zmianą systemu ogrzewania"

3 190 550

3.2.2 700 70005

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w komunalnym zasobie 

mieszkaniowym Chorzowa, docieplenie ścian szczytowych oraz 
termomodernizacja budynków"

565 000

3.3 700 70095 Razem Pozostała działalność 685 507

3.3.1 700 70095
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych w 

gminie Siemianowice Śląskie"
467 500

3.3.2 700 70095
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych w 

gminie Siemianowice Śląskie - ul. Kołłątaja"
218 007

4 750 Razem Administracja publiczna 55 380
4.1 750 75023 Razem Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 55 380

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 5



4.1.1 750 75023
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy w 

Świerklańcu"
55 380

5 754 Razem Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 584 222
5.1 754 75412 Razem Ochotnicze straże pożarne 584 222

5.1.1 754 75412 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku OSP w Wieszowie" 330 049

5.1.2 754 75412
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynków użyteczości publicznej w gminie 

Mierzęcice - II etap"
146 540

5.1.3 754 75412 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku remizy OSP w Boguchwałowicach" 107 633

6 801 Razem Oświata i wychowanie 12 967 693
6.1 801 80101 Razem Szkoły podstawowe 6 308 468

6.1.1 801 80101 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Będzinie" 291 633

6.1.2 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Bytomiu 

przy ul.Chrobrego 9"
526 289

6.1.3 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Bytomiu 

przy Alei Legionów 6"
648 477

6.1.4 801 80101

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Ograniczenie niskiej emisji na terenie Łaziska Górne poprzez 
wymianę kotłowni węglowej na gazową wraz z wymianą instalacji 

centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Szkolnej 4 
oraz wymianę opraw oświetleniowych na oprawy LED wraz z wymianą 

instalacji elektrycznej i odtworzeniem powierzchni wewnętrznych po 
robotach w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Dworcowej 4."

600 000

6.1.5 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynków użyteczości publicznej w gminie 

Mierzęcice - II etap"
601 603

6.1.6 801 80101

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wspieranie efektywności energetycznej w Gminie Siewierz poprzez 

modernizację energetyczną budynków Szkoły Podstawowej w 
Brudzowicach"

708 000

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 6



6.1.7 801 80101

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Kompleksowa wymiana stolarki okiennej w budynku szkoły 

podstawowej im.Kai Mireckiej w Nakle Śląskim przy ulicy Dworcowej 
2"

194 550

6.1.8 801 80101

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej pn."Termomodernizacja 
budynku szkoły podstawowej im.Kai Mireckiej w Nakle Śląskim przy 

ulicy Dworcowej 2"

62 730

6.1.9 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Szkoły Podstawowej 
w Nakle Śląskim przy ul. Dworcowej 2"

175 811

6.1.10 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły podstawowej 
w Świerklańcu przy ulicy Młyńskiej 7"

152 075

6.1.11 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Szkoły Podstawowej 
w Świerklańcu przy ul. Źródlanej 3"

175 811

6.1.12 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku SP Nr 11 przy ul. Korola 38a w 
Tarnowskich Górach"

258 688

6.1.13 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja dwóch budynków ZSP Nr 3 przy ul. 
Żeromskiego 64 w Tarnowskich Górach"

315 155

6.1.14 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku SP Nr 13 przy ul. Armii Krajowej 1 w 
Tarnowskich Górach"

298 273

6.1.15 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku SP Nr 5 przy ul. Leśnej 23 w 
Tarnowskich Górach"

285 481

6.1.16 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana wyeksploatowanych kotłowni gazowych na ekologiczne 

w placówkach użyteczności publicznej w Chorzowie"
340 000

6.1.17 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej w 
Międzyrzeczu - etap I"

543 892

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 7



6.1.18 801 80101
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej (Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Siemianowicach Śląskich)"

130 000

6.2 801 80102 Razem Szkoły podstawowe specjalne 253 251

6.2.1 801 80102
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w 

Bytomiu przy ul. Konstytucji 20-22"
168 251

6.2.2 801 80102
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana wyeksploatowanych kotłowni gazowych na ekologiczne 

w placówkach użyteczności publicznej w Chorzowie"
85 000

6.3 801 80104 Razem Przedszkola 2 742 950

6.3.1 801 80104 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja PM nr 13 w Będzinie" 567 129

6.3.2 801 80104

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Modernizacja budynku Przedszkola nr 1 w Chełmie Śląskim wraz z 
budową przyłącza gazu, kotłowni, docieplenia ścian i wymianą stolarki 

zewnętrznej"

731 350

6.3.3 801 80104

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w mieście Katowice - VI etap: Termomodernizacja budynku 
Przedszkola Miejskiego nr 87 przy ul. Granicznej 44 w Katowicach"

361 425

6.3.4 801 80104

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku gminnego przedszkola w 
Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 366 A wraz z termomodernizacją i 

zagospodarowaniem terenu"

300 000

6.3.5 801 80104
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana wyeksploatowanych kotłowni gazowych na ekologiczne 

w placówkach użyteczności publicznej w Chorzowie"
85 000

6.3.6 801 80104
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 17 "Bajkowe 
Wzgórze" przy ul.Norweskiej 2 w Tarnowskich Górach"

155 381

6.3.7 801 80104
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 2 przy ul. Gruzełki 17 
w Tarnowskich Górach"

87 136

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 8



6.3.8 801 80104
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 20 przy ul. Morcinka 

7 w Tarnowskich Górach"
134 469

6.3.9 801 80104

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez poprawę efektywności 

energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w Mysłowicach - 
Etap IV"

321 060

6.4 801 80115 Razem Technika 1 166 378

6.4.1 801 80115
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Administracyjno-
Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Bytomiu przy ul. Webera 6"

415 618

6.4.2 801 80115
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektronicznych w Bytomiu przy pl. Sobieskiego 1"

495 760

6.4.3 801 80115
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana wyeksploatowanych kotłowni gazowych na ekologiczne 

w placówkach użyteczności publicznej w Chorzowie"
255 000

6.5 801 80130 Razem Szkoły zawodowe 665 592

6.5.1 801 80130

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez poprawę efektywności 

energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w Mysłowicach - 
Etap IV"

665 592

6.6 801 80195 Razem Pozostała działalność 1 831 054

6.6.1 801 80195

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla 
Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach z siedzibą przy 

ulicy Grażyńskiego 17"

311 055

6.6.2 801 80195
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja systemu oświetlenia miejskich placówek 
oświatowych w Świętochłowicach"

1 519 999

7 851 Razem Ochrona zdrowia 269 738
7.1 851 85121 Razem Lecznictwo ambulatoryjne 269 738

7.1.1 851 85121

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Chełmie 
Śląskim poprzez docieplenie ścian zewnętrznych, stropodachu oraz 

fundamentów"

269 738

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 9



8 852 85202 Razem Pomoc społeczna 170 000
8.1 852 85202 Domy pomocy społecznej 170 000

8.1.1 852 85202
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Wymiana wyeksploatowanych kotłowni gazowych na ekologiczne 

w placówkach użyteczności publicznej w Chorzowie"
170 000

9 855 Razem Rodzina 1 397 520
9.1 855 85505 Razem Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 327 520

9.1.1 855 85505

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w mieście Katowice - III etap: Termomodernizacja budynku 
Żłobka Miejskiego przy ul. Ligonia 43 w Katowicach"

879 750

9.1.2 855 85505

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w mieście Katowice -  III etap: Termomodernizacja budynku 
Żłobka Miejskiego przy ul. Grzegorzka 2 w Katowicach"

447 770

9.2 855 85506 Razem Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 70 000

9.2.1 855 85506
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja i przebudowa budynku przy ul. PCK 9 w 
Sławkowie na Klub Malucha"

70 000

10 900 Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 933 739
10.1 900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 519 963

10.1.1 900 90004
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja obszaru funkcjonalnego 
doliny rzek Przemszy i Brynicy - Gmina Siewierz"

519 963

10.2 900 90005 Razem Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 075 089

10.2.1 900 90005
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja energetyczna wraz z wymianą źródeł ciepła 
budynków komunalnych w Kobiórze"

147 460

10.2.2 900 90005
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja Miejskiego Przedszkola nr 13 w Piekarach 
Śląskich"

625 079

10.2.3 900 90005
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Termomodernizacja Miejskiego Przedszkola nr 5 w Piekarach 
Śląskich"

986 507

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 10



10.2.4 900 90005
Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
3 316 043

10.3 900 90015 Razem Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 683 892

10.3.1 900 90015
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Dobudowa oświetlenia na ul. 1 Maja i ul. Pyskowickiej w 
Kopienicy"

109 673

10.3.2 900 90015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Dobudowa oświetlenia na ul. Bocznej w Jasionie" 13 272

10.3.3 900 90015
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w Bieruniu - 
osiedla domów jednorodzinnych, etap I"

590 000

10.3.4 900 90015
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy - zabudowy 
hybrydowych i solarnych lamp ulicznych"

791 809

10.3.5 900 90015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Doświetlenie przejść dla pieszych w Bytomiu" 255 000

10.3.6 900 90015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Knurów" 530 947

10.3.7 900 90015
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Kobiór"

260 437

10.3.8 900 90015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa oświetlenia na placu zabaw w Zawadzie" 74 846

10.3.9 900 90015 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Dobudowa oświetlenia ul.Pyskowickiej w Kopienicy" 57 908

10.4 900 90095 Razem Pozostała działalność 654 795

10.4.1 900 90095 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Rewitalizacja Parku w Rogoźniku" 436 153

10.4.2 900 90095
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Zamiana pieca węglowego na gazowy i montaż fotowoltaiki na 
budynku Urzędu Miasta Sławkowa przy ul.Łosińskiej 1"

218 642

11 921 Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 058 238
11.1 921 92109 Razem Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 058 238

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 11



11.1.1 921 92109
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Termomodernizacja Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie ul. 

Młyńska 14"
939 321

11.1.2 921 92109

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. "Montaż kotłowni gazowej i modernizacji instalacji centralnego 

ogrzewania w budynku Miejskiego Domu Kultury przy ul. Wybickiego 
80 w Mysłowicach"

118 917

12 926 Razem Kultura fizyczna 2 746 000
12.1 926 92601 Razem Obiekty sportowe 2 618 000

12.1.1 926 92601
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Modernizacja hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kłodnickiej 95 

w Rudzie Śląskiej"
2 500 000

12.1.2 926 92601
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

pn. „Budowa oświetlenia solarnego wraz z monitoringiem obiektów 
sportowo-rekreacyjnych przy OSiR w Sośnicowicach"

118 000

12.2 926 92604 Razem Instytucje kultury fizycznej 128 000

12.2.1 926 92604

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
pn. „Podniesienie jakości infrastruktury sportowej w Świętochłowicach 

poprzez modernizację toru speedrowerowego zlokalizowanego na terenie 
OSiR Skałka w Świętochłowicach"

128 000

II Razem Dotacje na zadania bieżące 3 605 079
1 600 Razem Transport i łączność 1 200 000

1.1 600 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 200 000

1.1.1 600 60004

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Województwa Śląskiego 
na realizację zadania w postaci organizowania publicznego transportu 
zbiorowego na liniach komunikacyjnych w wojewódzkich przewozach 

pasażerskich w transporcie kolejowym

1 200 000

2 921 Razem  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 405 079
2.1 921 92109 Razem Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 850 000

2.1.1 921 92109
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla miasta Mysłowice na 

dofinansowanie zadania pn. "Organizacja obchodów związanych z 100. 
rocznicą Wybuchu I Powstania Śląskiego"

850 000

2.2 921 92118 Razem Muzea 210 000

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 12



2.2.1 921 92118
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla miasta Sosnowiec na 
dofinansowanie zadania pn. "Organizacja obchodów 100. rocznicy I 

Powstania Śląskiego przez Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu"
50 000

2.2.2 921 92118
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla miasta Świętochłowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Organizacja obchodów związanych z 

100. rocznicą Wybuchu I Powstania Śląskiego"
160 000

2.3 921 92195 Razem Pozostała działalność 1 345 079

2.3.1 921 92195
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Gminy Zabrze na 
dofinansowanie realizacji koncertu upamiętniającego 30. rocznicę 
wolnych wyborów w Polsce "1989 - WOLNOŚĆ TO WYBÓR"

1 345 079

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/153/2019

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 grudnia 2019 r.

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW  I ROZCHODÓW BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2019 ROKU - 
ZMIANA

w złotych

Lp. Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie
1 Prognozowane dochody 1 211 329 564 -15 102 770 1 196 226 794
2 Planowane limity wydatków 1 119 119 718 -68 598 449 1 050 521 269
3 Wynik budżetu (1-2) 92 209 846 53 495 679 145 705 525
4 Planowane rozchody w tym: 92 209 846 53 495 679 145 705 525

-przelewy na rachunki lokat 92 209 846 53 495 679 145 705 525

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1971748315

Imię: Arkadiusz
Nazwisko: Chęciński
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  20 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: B938F5E4-BE5E-42D9-9730-A25EF84EF114. Podpisany Strona 2




